ce A.

rieiinenl rsire p.

el , an lien de nu , v.

d' Vîtes omis dans p.
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A soui's choses, xv jours pieinercineiU'i). El est

à savoir que se aucuns de ia coiiinuiinulé '-' de

Bar sur Seine et de ia chastelerie viaut payer

XX Ib. en i'au, il sera quiles dou serement et

de la prise de ceile année vers moi. Et si leur

B doing et oleroy la prevoslé et ia joulice de

Bar sur Seine, et de la chasteierie, et de leur

terres et de leur vignes qui '^> sont dedans le

finaige de Bar sur Saine et de la ciiastelerie,

si com je la tenoie au jour que ces lellres

c furent faites, pour'*' cxvii Ib. de provenisiens

qu'il (^' me rendront cliascun an à Pante-

coste. Et est à savoir qui' li forfait des homes

et des fenmes de ia conmunauté de Bar sur

Seine et de la chasteierie, et de tous ceulx

D qui sont ou seront estagiers en la joutice de

la conmunauté de Bar sur Seine et de la chas-

teierie, sunt au bourgois de Bar sur Seine et

de la chasteierie, si com je les souloie avoir;

el tuit li forfait des gens estranges, qui!''' ne

E sunt de la justice de la conmunauté de Bar

sur Seine et de la cliastelerie, sunt au bour-

gois de Bar sur Seine et de la chasteierie

jusqucs à XX s., et li seurplus yert miens. Et

jeC) retien le niurtre, et le rapt et le larron,

F là où ces choses seront cogneues'*) et atteintes;

et si retien le champion vaincu dont je aurai

m'amende aus us et aus coustumes de Bar sur

Seine et de la chasteierie. Et si retien la

fausse mesure'^', de laquelle je aurai xl s.''"',

G et li bourgois de Bar sur Seine et de la chas-

teierie en auront xx s.

t'' phntiriucut p.

^-' ritiiumnu' P.

(*^ nui p ; fjinl A.

CAMPANIE (1275-1577).

El si est à savoir (|ue je relien la joulice et

la garde de mes églises, et de mes chevail-

liers, et de mes fievezC, et de mes chevez'-'

et de mes juyfs(^), en telle manière que se au- h

cuns de Bar sur Seine et de la cliastelerie

forlaisoit à aucun de cex que'*' je retien , c'est

à savoir aux clers, ou'^' aus chevaliers, ou à

mes fievez''J) ou à mes juyfs"), dont plainte

venisl à moi, je l'adreceroie et l'amende se- i

roil nioie. Et seroit jugiée l'amende aus us et

aus coustumes de Bar sur Seine et de la chas-

teierie, par le maieur el par les jurez de Bar

sur Seine et de la chasteierie.

Et est à savoir que je ou autres do mes j

gens eslirons chascun an xiii honmes de la

conmunauté de Bar sur Seinne et de la chas-

teierie, en'*' bonne foy. Et cil xiii esliront